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DiaŁódzki Rynek pracy „Zdiagnozowany” 
 
 
 
 
30 stycznia 2007r. w Centrum Konferencyjno – Szkoleniowym Uniwersytetu 
Łódzkiego odbyła się konferencja DIAGNOZA ZAWODÓW i tym samym 
zakończona została realizacja projektu, którego celem było dokonanie moŜliwie 
kompleksowej analizy sytuacji na rynku pracy województwa łódzkiego oraz jej 
uwarunkowań. 
 
Konferencja spotkała się z duŜym zainteresowaniem wśród reprezentantów 
instytucji rynku pracy z województwa. Licznie zebrani goście mieli okazję 
zapoznać się z prezentacjami naszych znakomitych gości.  
Konferencję zainaugurował Pan Profesor dr hab. Janusz Witkowski, który jako 
kierownik projektu Analiza sytuacji na lokalnym rynku pracy – Diagnoza 
Zawodów otworzył spotkanie, prezentując główne cele i załoŜenia projektu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Jako następna głos zabrała Pani Profesor dr hab. ElŜbieta Kryńska, 
reprezentująca w projekcie Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Prelegentka 
zaprezentowała sytuację na regionalnym rynku pracy, a takŜe omówiła 
uwarunkowania tejŜe sytuacji. W wystąpieniu zawarte zostały informacje na 
temat kształtowania się stopy bezrobocia w województwie na tle kraju  
w przeciągu ostatnich kilku lat. Wymienione były równieŜ dane dotyczące 
charakterystyki zatrudnienia w poszczególnych powiatach województwa oraz 
przypływu i odpływu pracujących i wiele innych.  
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Wyniki badań przeprowadzonych wśród pracodawców regionu łódzkiego 
zaprezentował przedstawiciel firmy ASM Centrum Badań i Analiz Rynku - 
organizatora konferencji i zarazem realizatora badań - Pan Przemysław 
Dębowski. Prezentacja ta zawierała dane dotyczące aktywności szkoleniowej firm 
oraz ich pracowników, a takŜe informacje na temat deficytowych zawodów  
i mobilności pracowników.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po tej prezentacji przyszedł czas na krótką przerwę kawową, którą nasi goście 
wykorzystali nie tylko w celu wzmocnienia się kawą i drobnym poczęstunkiem, 
ale i na konsultacje z prelegentami.  
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Po przerwie wystąpienia swe poprowadzili: Pan Jakub Ryszard Stępień, który 
zaprezentował wyniki badań uczniów i studentów, oraz Pan Łukasz Kutyło, 
którego prezentacja zatytułowana była: Instytucje rynku pracy województwa łódzkiego 
w świetle badań jakościowych.  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej (75%) 
oraz ze środków budŜetu państwa (25%),  

realizowany pod nadzorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi  

 
                                                                       

 
 

Priorytet II – Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
 i moŜliwości kształcenia  w regionie 

 
 
 

 
 
Po tych prezentacjach wystąpiła drobna zmiana w planie konferencji. Jako 
kolejne wykład na temat potrzeb rynku pracy i dopasowanie do tych potrzeb systemu 
edukacyjnego poprowadziły Panie: dr Iwona Kukulak – Dolata, dr Halina Sobocka – 
Szczapa (IPiSS). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po tych trzech prezentacjach przyszła kolej na przerwę, a po niej głos zabrał - 
zastępując tym samym dr Artura Gajdosa - Pan Profesor dr hab. Bogdan 
Suchecki. Jego wystąpienie na temat przewidywanego popytu na pracę  
w województwie łódzkim zakończyło merytoryczną część konferencji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zebrani na sali goście bardzo Ŝywo interesują się podjętym na konferencji 
tematem, poniewaŜ mimo juŜ popołudniowej godziny zadawali liczne pytania 
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prelegentom, co znacznie wydłuŜyło całe spotkanie. Nasi Prelegenci z ochotą  
i zaangaŜowaniem odpowiadali na pytania i komentarze z sali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak duŜe zainteresowanie uczestników utwierdza w przekonaniu, Ŝe prowadzenie 
tego typu  badań, monitorowanie rynku pracy i przekazywanie tych danych do 
publicznej informacji jest bardzo potrzebne. Tym samy, jako realizatorzy 
projektu mamy silne przekonanie o słuszności podjęcia się tej inicjatywy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie na to spotkania oraz 
za chęć uczestniczenia w realizacji projektu „Diagnoza Zawodów”. 

Polecamy odwiedzenie strony projektu, gdzie znajdują się wszystkie raporty  
z przeprowadzonych badań, a takŜe materiały z konferencji: 
www.asm-poland.com.pl/diagnozazawodow 
 

Uczestnik konferencji 
przedstawiający listę pytań i 
komentarzy do poszczególnych 
prezentacji. 


